

**Repartia trotuarelor str.A. Lapusneanu, s. Lapusna,
r-nul Hincesti. Portiunile: Casa Cultura-Scoala
muzicala, Biserica-Piata Agricola)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatia trotuarelor****Valoarea de deviz 288 950,57 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari amenajare				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	498,00	32,00 32,00	15 937,10 15 937,10
2	TrI1AA01 F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 (Asfaltbeton)	t	34,86	20,87 20,87	727,70 727,70
3	TrI1AC03 E3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 50-100 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Stilpi spalera)	t	15,60	20,87 20,87	325,59 325,59
4	TrI1AC17 E2	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 50-100 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - din auto categoria 2, pe rampa sau teren	t	15,60	16,23 16,23	253,23 253,23
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	34,86	13,68 0,00	477,00 0,00
6	RpDB28A	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 50 x 20x4 cm, pe fundatie de beton de 20 x 10 cm	m	760,00	64,91 33,86	49 332,91 25 731,63
7	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta 20-40mm, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire grosimea 50mm (Aduas la baza existenta)	m3	28,50	475,48 83,48	13 551,21 2 379,29

1	2	3	4	5	6	7
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de nisip	m2	570,00	22,41 11,60	12 771,95 6 609,15
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare 200x100x40mm tip Caramida din beton prefabricat Vibropresat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Latimea trotuarului 1500mm, lungimea 380m.l.)	m2	570,00	162,37 27,64	92 553,68 15 756,21

Total Lucrari amenajare						185 930,37
Incluziv salariu						67 719,90

Cheltuieli directe	lei	185 930,37
Asigurare sociala si medicala	22,50 %	15 236,98
Total	100,00 +	201 167,35
Transportarea materialelor	7,00 %	8 198,92
Total	100,00 +	209 366,27
Cheltuieli de regie	8,50 %	17 796,13
Total	100,00 +	227 162,40
Beneficiu de deviz	6,00 %	13 629,74
Total	100,00 +	240 792,14
TVA	20,00 %	48 158,43

Total deviz: **288 950,57**
Incluziv salariu **67 719,90**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)